

24 september 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 184

KFKS 2019/251

## Motion - Hållbart byggande med natursten

*Motion den 4 mars 2019 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)*

### Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att kommunens styrdokument redan idag ger stöd för att låta exploatörer uppföra husgrunder av natursten. Krav på byggnadens tekniska egenskaper utöver plan- och bygglagen får ej ställas vid upplåtelse av mark.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärendet

Motionärerna har föreslagit att ta med husgrunders klimatpåverkan som ett kriterium vid markanvisningstävlingar.

En genomlysning av Nacka kommuns styrdokument har genomförts utifrån motionernas förslag. Exploateringsenheten Nacka bedömer att det inte finns något hinder i kommunens styrdokument för att använda natursten vid husgrundläggning. Kommunen får däremot inte ställa krav på särskilda tekniska egenskaper på byggnation vid överlåtelse av mark, utöver vad som framgår av plan- och bygglagen. Ett sådant krav skulle kunna ogiltighetsförklaras av en domstol.

### Handlingar i ärendet




Tjänsteskrivelse från exploateringsenheten Nacka den 11 september 2019

Bilaga 1 Motion ”Sten istället för betong – smartare för klimat & miljö”, 4 mars 2019

### Yrkanden

Lisskulla Zayane (MP) yrkade bifall till förslaget i motionen.

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslaget från exploateringsenheten Nacka.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Beslutsgång

Med avslag på Lisskulla Zayanes yrkande beslutade kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

## Protokollsanteckningar

Christina Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet:

”Nackalistan bifaller intentionerna i motionen och beslut i tjänsteskrivelsen.”

Helena Westerling (S) lämnade följande protokollsanteckning för Socialdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Motionen har goda intentioner i vilka vi instämmer. Dock gör motionens utformning att det konkreta förslaget ej är juridiskt genomförbart.”

Tomas Ottosson (V) lät anteckna följande till protokollet:

”Motionens innehåll är bra och kreativ, att använda gamla beprövade byggnadssätt i kombination med ny teknik. Miljöeffekten och koldioxidutsläpps minskningen är dubbel. Både att minska transporter av sprängsten och använda mindre betong. Att satsen, i motionen är att PRÖVA om det är möjligt vid kommande markanvisnings tävling, det är försiktigt och intet förpliktande att bifalla att pröva så det borde KS göra anser Vänsterpartiet.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
